
Strona 1 z 1 

Uchwała nr 13/III/2011 

Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 

z dnia 12 grudnia 2011 r. 
 

 
 
w sprawie ustawienia tzw. „rowerów duchów” na terenie miasta Lublin. 
 
 

Na podstawie § 2 pkt 2 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 998/XLI/2006 Rady Miasta Lublin 
z dnia 25 maja 2006 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 

i nadania jej statutu z późn. zm.  Młodzieżowa Rada Miasta Lublin uchwala, 
co następuje: 

 
 

§1 

Młodzieżowa Rada Miasta Lublin zwraca się z apelem do 
Prezydenta Miasta Lublin o sfinansowanie, wykonanie i ustawienie na 
terenie miasta Lublin tzw. „rowerów duchów”. 

 

§2 
Projekt i opis znajduje się w załączniku do uchwały.  

 
 

§ 3 
Postawienie „rowerów duchów” ma na celu zwiększenia 

bezpieczeństwa, poprzez zwrócenie uwagi na zagrożenia czyhające na 
rowerzystę ze strony innych użytkowników ruchu oraz upamiętnienie 
cyklistów, którzy w miejscach umieszczenia „rowerów duchów” zginęli. 

 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta 

Lublin. 
 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący 
Młodzieżowej Rady Miasta 

 
/ - / Bartosz Sareło 



Strona 1 z 1 

Załącznik 
do uchwały nr 13/III/2011 

Młodzieżowej Rady Miasta Lublin 
z dnia 12 grudnia 2011 r. 

 
 

 
1. Definicja „rowerów duchów” 
 
„Rower duch” (ang. „ghost bike”) - instalacja w przestrzeni miejskiej, 
upamiętniająca rowerzystę zabitego w wyniku wypadku drogowego. Duch to 
zwykle stary rower w całości pomalowany na kolor biały, ustawiony w miejscu, 
gdzie w wyniku potrącenia przez samochód zginął rowerzysta. Duchy 
stanowią uhonorowanie pamięci zabitego, a także są przestrogą dla innych 
i cichym wsparciem prawa do bezpiecznego poruszania się przez 
rowerzystów. 

(źródło: „Wikipedia.org”) 
 
 

2. Proponowane miejsca ustawienia „rowerów duchów”  
 

a) Aleja Jana Pawła II (w okolicach przystanku Bociania)  
b) Skrzyżowanie ulicy Szeligowskiego z al. Smorawińskiego.  

 
Bardziej dokładne lokalizacje nie mają znaczenia.  

 
 
3. Proponowana treść tabliczki zamocowanej na „rowerze duchu” 
 

„Tu zginął rowerzysta.  
Uważaj na drodze!  

 
Przestrzegają Twoje władze lokalne.” 

 


